
 
 

 
ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด 

ที่    53 /2568 

เร่ือง การรับสมัครเลือกตั้งตำแหน่งประธานกรรมการ กรรมการดำเนนิการ ชุดที่ 68  

และคณะผู้ตรวจสอบกิจการ ประจำปี  2569 
 

 

ดว้ยสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด  ได้ดำเนนิการมาจนครบรอบปบีัญชี  2568  ประธาน 

กรรมการ  กรรมการดำเนินการที่พ้นจากตำแหน่งตามวาระ และผู้ตรวจสอบกิจการ ที่พ้นจากตำแหน่งตามวาระ 

ตามพระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ. 2542  มาตรา 50 และขอ้บังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตาน ีจำกัด พ.ศ. 2555 

และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 ขอ้ 72 และ ข้อ 103   

อาศัยอำนาจตามขอ้บังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตาน ีจำกัด พ.ศ.2555  ขอ้ 72  ขอ้ 74 และ 

ข้อ 76 และตามความในข้อ 8 แห่งระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด ว่าด้วยการสรรหาคณะกรรมการ

ดำเนินการ  พ.ศ.  2553  (ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2554) ตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี 

จำกัด แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่  2 พ.ศ.2558 หมวดที่ 10 ผู้ตรวจสอบกิจการ ข้อ 102 ประกอบกฎกระทรวงการ

ดำเนินงานและกำกับดูแลสหกรณ์ออมทรัพย์และสหกรณ์เครดิตยูเนี ่ยน พ.ศ.2564  และระเบียบนายทะเบียน

สหกรณ์  ว่าด้วยการตรวจสอบกิจการสหกรณ์    พ.ศ. 2563  และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 67 

เมื่อคราวประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ครัง้ที่ 11/2568  วันท่ี 3  ธันวาคม  2568  จึงออกประกาศ  ดังต่อไปนี ้

1. ประธานกรรมการดำเนินการ   จำนวน  1  คน 

 2.  กรรมการดำเนินการ   จำนวน   6  คน  ดังต่อไปนี ้

  2.1  เขตสรรหาท่ี  1  ประกอบด้วย  สมาชิกในเขตอำเภอเมือง  จำนวน  1  คน  (ผู้สมัครต้องเป็น 

สมาชิกในเขตอำเภอเมือง) 

  2.2  เขตสรรหาที่  5  ประกอบด้วย  สมาชิกในเขตอำเภอยะหริ่ง จำนวน  1  คน (ผู้สมัครตอ้งเป็น 

สมาชิกในเขตอำเภอยะหริ่ง)   

  2.3  เขตสรรหาท่ี  6  ประกอบด้วย  สมาชิกในเขตอำเภอยะรัง จำนวน  1  คน  (ผู้สมัครต้องเป็น 

สมาชิกในเขตอำเภอยะรัง) 

  2.4  เขตสรรหาท่ี  8  ประกอบด้วย  สมาชิกในเขตอำเภอสายบุรี  จำนวน 1  คน (ผู้สมัครตอ้งเป็น 

สมาชิกในเขตอำเภอสายบุรี) 

  2.5  เขตสรรหาท่ี 10  ประกอบด้วย  สมาชิกนอกสังกัดสำนักงานการศึกษาขัน้พื้นฐาน (สพฐ.) 

จำนวน  1  คน  (ผู้สมัครต้องเป็นสมาชิกนอกสังกัดสำนักงานการศึกษาขัน้พื้นฐาน (สพฐ.) 

2.6  เขตสรรหาท่ี 12  ประกอบด้วย  สมาชิกขา้ราชการบำนาญทุกสังกัด  จำนวน  1  คน   

(ผู้สมัครตอ้งเป็นสมาชิกขา้ราชการบำนาญทุกสังกัด) 

 

 

 



-2- 
 

3.  คณะผู้ตรวจสอบกิจการ  1  คณะ  โดยคณะหนึ่งให้มีจำนวน  3  คน 

 4.  ผู้แทนสมาชิกทุกคนที่เข้าร่วมประชุมใหญ่   มีสิทธิออกเสียงลงคะแนนเลือกตั้ง ณ  วันประชุมใหญ่

สามัญประจำป ี2568  ณ โรงแรมเซาท์เทริ์นววิ ปัตตาน ี อำเภอเมืองปัตตานี  จังหวัดปัตตานี 

 5.  คุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของผู้สมัครรับเลือกตั้งตำแหน่งประธานกรรมการ  กรรมการ

ดำเนินการ 

  5.1  คุณสมบัต ิ ดังต่อไปนี้ 

        เป็นสมาชกิสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตาน ี จำกัด 

  5.2  ลักษณะต้องห้าม  ดังต่อไปนี้ 

(1)  เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เวน้แต่เป็นโทษสำหรับความผิด 

ที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

(2) เคยถูกไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ องค์การ หรือหน่วยงานของรัฐหรอื 

เอกชน ฐานทุจริตตอ่หนา้ท่ี 

(3) เคยถูกให้พ้นจากตำแหนง่กรรมการหรอืมีคำวินิจฉัยเป็นที่สุดให้พน้จากตำแหนง่ 

กรรมการ  ตามมาตรา 22 (4) แห่งพระราชบัญญัตสิหกรณ์ พ.ศ. 2542  และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 

(4) เคยถูกที่ประชุมใหญม่ีมตใิห้ถอดถอนออกจากตำแหนง่กรรมการเพราะเหตุทุจรติ 

ตอ่หนา้ท่ี 

(5) เคยถูกสั่งให้พน้จากตำแหนง่กรรมการหรอืผู้จัดการตามมาตรา 89/3 วรรคสองแห่ง 

พระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ. 2542  และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 

(6) เป็นกรรมการหรอืผู้จัดการในสหกรณ์ท่ีถูกสั่งเลิกตามมาตรา 89/3 วรรคสองแห่ง 

พระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

(7) เป็นผู้ทีส่หกรณ์  หรือนายทะเบยีนสหกรณ์  หรือรองนายทะเบยีนสหกรณ์  ฟ้อง 

ดำเนินคดีในทางแพ่งหรือทางอาญาในข้อกล่าวหาที่กระทำให้สหกรณ์เกิดความเสียหาย ซึ่งศาลได้รับฟ้องหรือ

ประทับรับฟ้องแล้ว  หรือเคยต้องคำพิพากษาถึงที่สุดให้ชดใช้ค่าเสียหายแก่สหกรณ์ในการกระทำที่ก่อให้เกิดความ

เสียหายต่อสหกรณ์ 

(8) มีหรอืเคยมีส่วนร่วมในการประกอบธุรกิจหรอืการดำเนินกิจการใด ๆ อันผิดกฎหมาย 

ที่มีลักษณะเป็นการหลอกลวงผู้อื่นหรอืฉ้อโกงประชาชน หรือเกี่ยวข้องกับคดยีาเสพตดิ 

(9) เคยถูกธนาคารแห่งประเทศไทย สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาด 

หลักทรัพย์หรือสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย  สั่งถอดถอนจากการเป็น

กรรมการ ผู้จัดการ ผู้มีอำนาจในการจัดการ หรือที่ปรึกษาของผู้ให้บริการทางการเงินซึ่งอยู่ภายใต้การกำกับดูแล

ของหน่วยงานดังกล่าว เว้นแต่จะพ้นระยะเวลาที่กำหนดห้ามดำรงตำแหน่งดังกล่าว หรือได้รับการยกเว้นจาก

หน่วยงานกำกับดูแล แล้วแต่กรณี 

   (10) เป็นหรอืเคยเป็นบุคคลลม้ละลาย 

(11) เป็นกรรมการหรอืผู้จัดการของสหกรณ์อื่น เวน้แต่เป็นกรรมการของชุมนุมสหกรณ์ 

ที่สหกรณ์นัน้เป็นสมาชิกอยู่ได้อีกไม่เกินหนึ่งแห่ง 

 

 



-3- 

 

(12) เป็นกรรมการของสหกรณ์ซึ่งพ้นจากตำแหน่งผู้จัดการสหกรณ์นัน้ไม่เกินหนึ่งปหีรือ 

เป็นผู้จัดการสหกรณ์ซึ่งพ้นจากตำแหน่งกรรมการของสหกรณ์นัน้ไม่เกินหนึ่งปี แล้วแต่กรณี 

(13) ผิดนัดชำระหนีเ้งินตน้หรอืดอกเบีย้เกินกว่าเก้าสบิวันกับนิติบุคคลที่เป็นสมาชิกของ 

บริษัทข้อมูลเครดิตตามกฎหมายว่าด้วยการประกอบธุรกิจข้อมูลเครดิตในระยะเวลาสองปีก่อนวันที่ได้รับการ

เลือกตัง้เป็นกรรมการหรอืวันที่ทำสัญญาจา้งเป็นผู้จัดการหรือในขณะท่ีดำรงตำแหน่งนัน้ 

   (14) ผิดนัดชำระเงินต้นหรือดอกเบี้ยกับสหกรณ์ที่ตนเป็นสมาชิกในระยะเวลาสองปีทาง

บัญชกี่อนวันท่ีไดร้ับการเลือกตัง้เป็นกรรมการหรอืวันที่ทำสัญญาจ้างเป็นผู้จัดการหรือในขณะท่ีดำรงตำแหนง่นั้น 

   (15) ลักษณะต้องห้ามอื่น ตามระเบยีบนายทะเบยีนสหกรณ์ ว่าด้วยลักษณะต้องห้ามของ

บุคคลที่เป็นหรอืทำหน้าที่เป็นกรรมการหรอืผู้จัดการของสหกรณ์ พ.ศ. 2566 

6.  คุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของผู้สมัครเลือกตั้งคณะผู้ตรวจสอบกิจการ 

  6.1  คุณสมบัต ิ ดังต่อไปนี้ 

         (1) เป็นสมาชิกของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด หรือบุคคลภายนอก ที่ได้รับการ

เลือกตัง้จากที่ประชุมใหญ่ของสหกรณ์  

(2) ผ่านการอบรมหลักสูตรท่ีเกี่ยวขอ้งกับการตรวจสอบกิจการจากกรมตรวจบัญชี 

สหกรณ์ หรือหน่วยงานอ่ืนที่ได้รับการรับรองหลักสูตรจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ์  

(3) ในคณะผู้ตรวจสอบกิจการตอ้งมีอย่างนอ้ยหนึ่งคนท่ีมีคุณวุฒิการศึกษาระดับ 

ปรญิญาตรีด้านการเงนิ การบัญชี การบริหารธุรกจิ เศรษฐศาสตร ์

  6.2  ลักษณะต้องห้าม  ดังต่อไปนี้ 

   (1) เป็นคนไรค้วามสามารถ หรือคนเสมือนไรค้วามสามารถ  

(2) เป็นบุคคลลม้ละลายหรอืเคยเป็นบุคคลลม้ละลายทุจริต  

(3) เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เวน้แต่เป็นโทษสำหรับ 

ความผิด ที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  

(4) เคยถูกไล่ออก ปลดออก หรอืให้ออกจากราชการ องค์การหรือหน่วยงานของรัฐ  

หรือเอกชนฐานทุจริตตอ่หนา้ท่ี  

(5) เคยถูกให้ออกจากการเป็นสมาชิกสหกรณ์นัน้ หรือสหกรณ์อื่น  

(6) เคยถูกให้พ้นจากตำแหนง่กรรมการหรอืขาดจากการเป็นผู้ตรวจสอบกิจการหรือมี 

คำวินิจฉัยเป็นที่สุดให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการ หรือขาดจากการเป็นผู้ตรวจสอบกิจการของสหกรณ์นั้น  หรือ

สหกรณ์อื่น  

(7) เคยถูกที่ประชุมใหญม่ีมตใิห้ถอดถอนออกจากตำแหนง่กรรมการหรอืผู้ตรวจสอบ 

กิจการ เพราะเหตุทุจรติต่อหน้าที่ของสหกรณ์น้ัน หรือสหกรณ์อื่น  

(8) เป็นผู้จัดการหรือเจา้หน้าที่ของสหกรณ์น้ัน หรือสหกรณ์อื่น หรือเคยถูกให้ออก จาก 

ตำแหนง่ผู้จัดการหรอืเจ้าหน้าที่ของสหกรณ์น้ัน หรือสหกรณ์อื่นฐานทุจริตตอ่หนา้ท่ี  

(9) เป็นคู่สมรส บุตร บดิามารดาของกรรมการ หรือผู้จัดการ หรือเจา้หน้าที่ของ 

สหกรณ์น้ัน 

 

 



-4- 

 

(10) เป็นกรรมการของสหกรณ์นัน้ เวน้แต่ได้พน้จากตำแหน่งกรรมการมาแล้วไม่น้อย 

กว่า สองปบีัญชขีองสหกรณ์  

(11) เป็นผู้สอบบัญชี หรือผู้ช่วยผู้สอบบัญช ีหรือบุคคลที่อยู่ในสังกัดนติบิุคคลที่รับงาน  

สอบบัญชขีองสหกรณ์ในปีบัญชีน้ัน เวน้แต่ได้พน้จากการเป็นผู้สอบบัญชี หรือผู้ช่วยผู้สอบบัญชหีรือลาออก จากนิติ

บุคคลที่รับงานสอบบัญชสีหกรณ์นัน้มาแลว้ไม่นอ้ยกว่าหนึ่งปี 

(12 ) เป็นผู้อยู่ระหว่างการถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตเป็นผู้สอบบัญชีรับอนุญาต  

(13 ) เป็นผู้อยู่ระหว่างการถูกสั่งพัก หรอืขีดชื่อออกจากทะเบียนรายชื่อผู้สอบบัญชรีับ 

อนุญาต หรือบุคคลอื่นของกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ 

   (14) ผิดนัดชำระหนี้ ไม่ว่าเงินต้นหรือดอกเบี้ยหรือค่าหุ้นสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี 

จำกัด  ในระยะเวลา 1 ปีทางบัญชี  ก่อนวันได้รับการเลือกตัง้เป็นคณะผู้ตรวจสอบกิจการ 

7.  กำหนดรายละเอยีดการรับสมัคร 

  7.1  รับสมัครต้ังแต่ วันท่ี  22-24  ธันวาคม  2568  ระหว่าง เวลา 08.30 – 16.30 น.   

โดยต้องย่ืนใบสมัครด้วยตนเอง  ณ  สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตาน ี จำกัด  

       7.2   ผู้สมัครมีสิทธิ์สมัครตำแหน่งกรรมการดำเนนิการ หรือตำแหน่งผู้ตรวจสอบกจิการ   

เพยีงตำแหน่งใดตำแหน่งหนึ่งในเขตที่ตนเองปฏิบัตหิน้าที่เท่าน้ัน   

  7.3   ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์รับเลือกตั้ง   วันที่  29  ธันวาคม  2568  ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์

สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตาน ี จำกัด , เว็บไซต์สหกรณ์ www.pntsc.com , Line@สหกรณ์ครูปัตตานี 

 8.  หลักฐานที่ใช้สมัครตำแหน่งกรรมการดำเนินการ มีดังนี้ 

  8.1   ใบสมัครตามแบบของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตาน ีจำกัด 

  8.2   รูปถ่ายขนาด 1  นิว้ จำนวน  2  รูป (ถ่ายไม่เกนิ 6 เดือน) 

  8.3   สำเนาบัตรประจำตัวขา้ราชการ  หรือสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนา 

ทะเบียนบ้านอย่างละ  1  ฉบับ  พร้อมรับรองสำเนาถูกตอ้ง 

  8.4  ตน้ฉบับข้อมูลเครดิตบูโร  จำนวน  1  ชุด   

  8.5  ชำระค่าสมัคร ตำแหน่งประธานกรรมการ จำนวน  300  บาท  ตำแหน่งกรรมการดำเนนิการ  

จำนวน  200  บาท 

 9.  หลักฐานที่ใช้สมัครตำแหน่งผู้ตรวจสอบกิจการ มีดังนี้ 

 9.1   ใบสมัครตามแบบของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตาน ีจำกัด 

  9.2   รูปถ่ายขนาด 1  นิว้ จำนวน  2  รูป (ถ่ายไม่เกนิ 6 เดือน) 

  9.3   สำเนาบัตรประจำตัวขา้ราชการ  หรือสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนา 

ทะเบียนบ้านอย่างละ  1  ฉบับ  พร้อมรับรองสำเนาถูกตอ้ง 

  9.4  ชำระค่าสมัครตำแหน่งผู้ตรวจสอบกิจการ  จำนวน  200  บาท 

 9.5 ผู้สมัครตำแหน่งผู้ตรวจสอบกจิการตามขอ้ 6.1 (2) ต้องแนบเอกสารผ่านการอบรม 

การตรวจสอบกิจการจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ์  หรือหน่วยงานอื่นที่ไดร้ับการรับรองหลักสูตรจากกรมตรวจ

บัญชสีหกรณ์ 

 

http://www.pntsc.com/


-5- 

 9.6 ผู้สมัครตำแหน่งผู้ตรวจสอบกิจการตามข้อ  6.1 (3) ต้องแนบเอกสารคุณวุฒิการศึกษา

ตามระเบียบนายทะเบียนว่าด้วยการตรวจสอบกิจการของสหกรณ์ พ.ศ.2563 ข้อ 7 (2) 
 

 10.  กำหนดวันเลือกตั้ง  เลือกตัง้ในวันประชุมใหญ่สามัญ  ประจำปี  2568 ตัง้แต่เวลา 08.30 น.-10.30 น. 
 

  จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันท่ี   8   ธันวาคม   พ.ศ.  2568 

   
(นายบุญสม    ทองศรีพราย) 

ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตาน ี จำกัด 


